- IIII modia, I emina, IIII eminalia et dimidium siliginis

Reparacio dicti rivi de anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono:

Libravit in operibus et reparacione dicti rivi manu dicti Bartholomei Tarida in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono prout infra reparati, videlicet pane dato tercentum quadraginta hominibus ad roydam, quasi per unam diem vacantibus in reparacione dicti rivi in prima ebdomada post Pascha dicto anno, reparati a loco elevacionis eiusdem supradicte usque in Vallesuana, et pro complendo dictam elevacionem, capiente quolibet dictorum hominum per diem quinque quarterios panis, ultra seraceum et vinum prout supra: - II modia, V sestaria, I eminam, V eminalia siliginis. Item pane dato viginti sex hominibus ad roydam quasi per unam diem vacantibus tam in mense maii propter nives quam in mense augusti propter pluvias ibidem supervenientes in pluribus eius locis destructi et per dictos homines reparati, capiente quolibet dictorum hominum per diem quinque quarterios panis ultra seraceum et vinum prout supra: - I sestarium, I quartanam, IIII eminalia et dimidium siliginis. Et allocantur sibi per notam instrumenti publici dicti Bartholomei de testimonio premissorum confessioneque et recepta [X **Quarti**] subscripte quantitatis, datam anno et die quibus supra, scriptam in folio papiri superius reddicto manu Johannis Casei notarii publici signatam et scriptam :

- III modia, I sestarium, I eminale et dimidium siliginis

105 *Reparacio rivi fratris Boudini:*

Libravit manu Jaquimini de Canali de Dovia in reparacione rivi fratris Boudini per tempus de quo computat, quem dominus reparare tenetur et manutenere ultra jornalia debita annuatim per tenentes prata de Stanno pro auxilio reparacionis dicti rivi prout dominus Henricus, dominus de Quarto quondam, et sui successores dictum rivum manutenere debebant et tenebantur sicut constat relacione Johannis de Gontereto no-

tarii et procuratoris quondam domini in valle Augusta verbothenus³⁰⁴ facta in computo precedenti de anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo, item per quoddam instrumentum publicum cuiusdam albergamenti facti per venerabiles dominos Vuilliermi de Quarto, archidiaconum Auguste, Eymericum eius nepotem, Jaquiminum et Henricum fratres ipsius, dominos de Quarto quondam, quibusdam personis de certis rebus et possessionibus in ipso instrumento nominatis et descriptis, recepto per Aymonem Palmerii notarium sub anno Domini millesimo tercentesimo trigesimo septimo, indicione quinta, vigesima septima die mensis julii, in quoquidem instrumento continetur clausulle que secuntur, una cum aqua pro ipsa possessione ad evidenciam proborum hominum ad aquanda sine fraude de rivo magno de subtus qui dicitur rivus fratris Boudini. Alia clausulla sequens talis est. Item in rivo reparando omni anno quatragenta operarios eorum expensis et dicti domini residuum, et per litteram domini de quodam alio albergamento per dominum facta Anthonio Palmerii de quibusdam aliis pratis, terris et vineis in dicto computo precedenti designatis pro facto rivi Prepositi, in qua continetur inter cetera sequens clausulla: cum aqua rivi vocati de fratre Boudino habenda et percipienda annis singulis qualibet ebdomada tribus diebus et duabus noctibus tempore rivi predicti currentis, jure tamen domus et conventus Sancti Ursi augustensis in aqua dicti rivi reservato, dictus vero Anthonius et sui teneantur se juvare eorum sumptibus annis singulis in reparacione et custodia dicti rivi prout et quemadmodum tenentes prata claustris de Stanno facere et juvare sunt soliti in eisdem, videlicet pro rata pecie prati et terre de Ollees antedictae, rata etiam dictorum pratorum de Stanno computare, et forte casus ovallis in dicto rivo aliquo tempore veniret, videlicet propter ruynam de Bagnieres, ipse Anthonius et sui, cum dictus casus evenerit, teneantur et debeant sumptuare pro dicto ovalli reparando viginti quinque operantes, qui familiaribus nostris debite presententur residuum vero reparacionis dicti ovalli, qui dicti viginti quinque operatores una die reparare non possent, nos illud reparare et facere debeamus. Quasquidem instrumentum et litteram in dicto computo precedenti de anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo ostendidit et penes se **[XI Quarti]** retinuit pro ipsis restituendis illis ad quos pertinent. Et primo tempore quadragesime anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto,

³⁰⁴ *Sic.*

pane dato quaterviginti hominibus operariis de roydys seu corvatis quasi per unam diem vacantibus in reparacione dicti rivi qui propter inundaciones aquarum nimias ruinas et diluvia destructus, ruynatus et diruptus fenditus extitit in principio matris ibidem eventas de mense septembris anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto, ad que vacaverunt quasi per unam diem, capiente quolibet ipsorum per diem quinque quarterios panis siliginis ut supra, ultra nuces et vinum sibi infra in suis titullis propter hoc alloquatos: - IIII sestaria, III eminalia siliginis. Item pane dato novies centum et viginti aliis hominibus in dicta reparacione post Pascha tam in mense aprilis quam maii anno predicto, videlicet tam in faciendo et construendo murum ipsius rivi in loco principii eiusdem quam multis arboribus scindendis, portandis et implicandis ultra dictum murum in elevacione dicti rivi, et aliis pluribus operibus necessariis circa hec, ad que vacaverunt quasi per unam diem, capiente quolibet per diem quinque quarterios panis siliginis, ultra seraceum et vinum ut supra. Et alloquantur sibi de mandato predicto simul et per litteram publicam dicti Jaquimini de testimonio premissorum confessioneque et recepta, datam Auguste die vicesima secunda mensis augusti, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, quam reddit manu Johannis Casei notarii publici scriptam et signatam: - VII modia, V sestaria, I emina, I quartana, III eminalia siliginis, et que quantitates ascendunt ad - VIII modia, IIII sestaria, II eminalia siliginis

Libravit manu Vuillermi de Fonte, custodis et administratoris aque dicti rivi in reparacione eiusdem, videlicet pane dato viginti quatuor hominibus de roydys quasi per unam diem vacantibus ibidem ultra journalia que debentur pro feudatariis, videlicet in principio dicti rivi post Pascha anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo reparati in locis reparacione indigentibus, capiente quolibet per diem quinque quarterios panis siliginis, ultra seraceum et vinum ut supra, ut per litteram publicam dicti Vuillermi de testimonio premissorum confessioneque et recepta, datam decima sexta die mensis julii anno predicto, quam reddit manu Johannis Casei juvenis notarii publici scriptam et signatam: - I sestarium, I quartanam siliginis

Libravit manu qua supra in reparacione dicti rivi, videlicet pane dato ducentis et duodecim hominibus de roydys quasi per unam diem vacantibus in faciendo triginta teyssias muri in principio dicti rivi et elevacione eiusdem, qui rivus propter inundaciones aquarum et ruinas aque Bauteгии ibidem in prima ebdomada julii anno Domini millesimo tercen-

tesimo nonagesimo octavo eventas, continentis in altum circa unam teyssiam et in grossitudine quatuor pedes, capiente quolibet per diem quinque quarterios panis, ultra seraceum et vinum ut supra, et alloquantur sibi de mandato predicto et per litteram publicam ducti Vuilliermi de testimonio premissorum confessioneque et recepta, datam die ultima mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono, quam reddit manu Johannis Casei notarii signatam

- I modium, V sestaria, I eminam siliginis

Libravit manu qua supra in et pro reparacione dicti rivi in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono, prima ebdomada post Pascha, pane dato centum hominibus operariis de roydis, quasi per unam diem vacantibus in reparacione et meillioramento murorum et elevacionis rivi predicti ultra jornalialia que pro dicto rivo debentur, quia dictam elevacionem de novo facere oportuit pro eo quia aqua Bautegee se volvit a loco ubi solita erat labere juxta dictum rivum. Item pane dato quadraginta aliis hominibus de roydis quasi per unam diem vacantibus eodem anno de mense maii in refectione et reparacione cuiusdam sappelli ibidem subtus ecclesiam Sancti Christophori eventus ex causa habundantie nivium in dicto loco in ultima ebdomada aprilis, de longo **[XII Quartii]** circa octo teyssias et in alto circa unam teyssiam superventientium. Item et pane dato quinquaginta octo aliis hominibus operariis de roydis quasi per unam diem vacantibus in reparacione cuiusdam grossi sappelli, longitudinis quatuor teyssiarum et altitudinis duarum teyssiarum, ex casu fortuito in dicto rivo eventus in vinea Petri Nepotis supra Pontem Lapideum, capiente quolibet dictorum hominum per diem quinque quarterios panis siliginis, ultra seraceum et vinum prout supra, et allocantur sibi de mandato predicto et per litteram publicam dicti Vuilliermi de testimonio premissorum confessioneque et recepta, datam die ultima mensis augusti, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono, quam reddit manu Johannis Casei notarii publici signatam

- I modium, IIII sestaria, I quartana, I eminale et dimidium siliginis

Alpis de Cheneveri in dorsum

- I eminam, I quartanam, II eminalia siliginis in dorso

Alpis de Seneveri:

- 106** Libravit Johannodo de Balma de Quarto et eius consortibus tenentibus alpem de Seneveri, que dictus dominus Henricus, dominus de Quarto quondam, annuatim solvebat dictis consortibus quando dicta alpis vestitur, id est quando bestie mictuntur in eadem ad fructum faciendum,

pro duobus caseis domino debitis pro dicta alpe de quibus infra computat sub eorum titullo in recepta, et solvit eidem pro anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto - II eminalia siliginis

Libravit eisdem pro eodem et solvit eisdem pro anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto - II eminalia siliginis

Libravit eisdem pro eodem et solvit sibi pro tribus annis, videlicet millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, millesimo tercentesimo nonagesimo septimo et millesimo tercentesimo nonagesimo octavo, pro quolibet duo eminalia siliginis - VI eminalia siliginis

Deducuntur eidem pro Hugoneto, filio Valleti de Vigniel, Petro Hugoneti de Vigniel, Vallichono de Vigniel et suis consortibus causam habentibus Hugoneti de Vigniel, pro quibus computatum fuit in computo dicti loci Quarti de anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo septimo particulariter de tribus sestariis siliginis, ex inadvertencia scriptoris et castellani, licet non debeantur nisi dumtaxat tres emine siliginis de censu per annum, prout fidem fecit castellanus pro tunc ibidem in octavo computo precedenti per duo publica instrumenta in eodem computo de verbo ad verbum copiata, que tria sestaria siliginis eciam includuntur in summa recepte dicte siliginis, et deducuntur eidem pro anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto - III emine siliginis

Deducuntur eidem pro eisdem pro quatuor annis, videlicet millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, millesimo tercentesimo nonagesimo septimo et millesimo tercentesimo nonagesimo octavo, pro quolibet III emine siliginis - I modium siliginis

Deducuntur eidem pro Bartholomeo et Johanne Perole et suis consortibus pro quibus fuit computatum in computis precedentibus et presenti summarie et in computo de anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo septimo particulariter de tribus eminis, uno eminali et dimidio siliginis, ex inadvertencia et per errorem dicti castellani, licet non debeant nisi dumtaxat tres eminas siliginis de censu per annum, ut per confessiones et recogniciones dicti Bartholomei factas per ipsum nominibus suo et Johannis eius [**XIII Quarti**] fratris et consortum suorum, designatas in octavo computo precedenti, et deducuntur eidem pro anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto more solito, ut in computo precedenti - I eminale et dimidium siliginis

Deducuntur eidem pro eisdem et eadem causa pro quatuor annis, videlicet millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, millesimo tercente-

simo nonagesimo sexto, millesimo tercentesimo nonagesimo septimo et millesimo tercentesimo nonagesimo octavo, pro quolibet unum eminale cum dimidio siliginis - I quartana siliginis

Deducuntur eidem pro Petro Macheti de Escheveno et consortibus suis debentibus de reddito annis alternis quinque sestaria siliginis in festo beati Michaelis, de quibus particulariter fuit computatum in computo dicte castellanie de anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo septimo et eciam in presenti summarie quemadmodum si annuatim deberentur pro anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto, millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, millesimo tercentesimo nonagesimo septimo, millesimo tercentesimo nonagesimo octavo, pro quolibet dictorum quinque annorum licet debeantur ut supra dumtaxat annis alternis, prout fides facta fuit in octavo computo precedenti per instrumentum publicum recognitionis dicti Petri Macheti, receptum per Johannem Gontereti notarium, procuratorem et receptorem extentarum domini in Valle Augusta, anno Domini millesimo tercentesimo sexagesimo secundo, indicione quindecima die vicesima quarta mensis septembris, copiatum in octavo computo precedenti, et deducuntur eidem causis et modis in dicto computo plenius declaratis, pro anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto de quo supra computat, licet nichil pro dicto anno debeatur ut supra - V sestaria siliginis

Deducuntur eidem pro eisdem causis et modis superius plenarie declaratis pro duobus annis, videlicet millesimo tercentesimo nonagesimo sexto et millesimo tercentesimo nonagesimo octavo, pro quolibet dictorum duorum annorum quinque sestaris siliginis - X sestaria siliginis

Prandia:

Libravit personis in octavo computo precedenti specificce et particulariter nominatis et descriptis pro prandiis datis et debitis eisdem singulis annis in crastinum Nativitatis Domini, dum solvunt servicia debita per easdem more solito, ut in computo precedenti, que prandia sunt numero trigintaquinque, quartus et sextus unius prandii, ultra duodecim prandia tradita dicte domine Pantissalee ut supra, et datur pro quolibet prandio dimidius panis siliginis valoris dimidii eminalis siliginis, ut in computo precedenti, et allocantur sibi pro termino festi beati Stephani prothomartiris crastini festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimi tercentesimi nonagesimi quinti

- XVII eminalia, tercium, quartum et dimidium quartum unius eminalis siliginis

Libravit eisdem pro eodem et eadem causa et allocantur sibi pro terminis festi beati Stephani prothomartiris crastini festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni millesimi tercentesimi nonagesimi sexti, millesimi tercentesimi nonagesimi septimi, millesimi tercentesimi nonagesimi octavi et millesimi tercentesimi nonagesimi noni, videlicet pro quolibet dictorum quatuor annorum decemseptem eminalia, tres quartos, dimidium quartum unius eminalis siliginis

- II sestaria, I eminam, I quartana, III eminalia et dimidium et tercium unius eminalis siliginis

107 *Collectura feni:*

Libravit manu Aymonodi, mistralis Quarti,³⁰⁵ pane dato triginta hominibus operariis de roydis seu corvatis domini, vacantibus quasi per unam diem tam recolligendo et levando fena decimarum pratorum domini de Stanno et herbagiorum domino debitorum a Maladeria usque ad Pontem Lapideum in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, capiente quolibet dictorum hominum quinque quarterios panis siliginis ut in computo precedenti, ultra vinum et seraceum sibi inferius [XIII Quarti] alloquatos, de quo feno inferius computat in recepta: - I sestarium, I eminam, I eminale et dimidium siliginis. Item pane dato septuaginta octo operariis de roydis quasi per unam diem vacantibus scindendo de nemore biolarum in insulla domini de Quarto pro circullis fiendis et portandis tam apud Quartum quam Augustam pro doliis reli-gandis ad vinum domini reponendum in eisdem, dicto anno et anno precedenti millesimo tercentesimo nonagesimo quarto,³⁰⁶ capiente quolibet per diem quinque quarterios panis siliginis ut supra: - III sestaria, I eminale et dimidium siliginis, ut per litteram dicti Aymonodi de testimonio premissorum, datam die octava mensis septembris anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono quam reddit manu Johannis Casei notarii signatam: - V sestaria, I eminam, III eminalia siliginis

Item manu qua supra pane dato sexaginta quinque operariis de roydis quasi per unam diem vacantibus tam in recolligendo et levando fena domini predicta in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo

³⁰⁵ Les mots *manu Aymonodi, mistralis Quarti* sont ajoutés dans la marge droite avec un signe de renvoi.

³⁰⁶ Les mots *et anno precedenti millesimo tercentesimo nonagesimo quarto* sont ajoutés dans la marge droite avec un signe de renvoi.

sexto quam in scindendo de nemore domini pro Quarto pro circullis fiendis et portandis tam apud Augustam quam Quartum ab insula domini predicta et illos implicando in doliis pro vino domini ipso anno in eisdem reponendo, capiente quolibet per diem quinque quarterios panis siliginis ut supra, ultra seraceum et vinum sibi inferius propter hoc allocatos: - III sestaria, I quartana, III eminalia et quartum unius eminalis siliginis, ut per litteram publicam dicti Aymonodi de testimonio premissorum, datam die octava mensis septembris anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono superius reddictam manu dicti Johannis Casei notarii signatam:

- III sestaria, I quartana, III eminalia et quartum unius eminalis siliginis

Libravit manu Merlini de Ponte, manderii parrochie Sancti Christofori, pane dato septuaginta uni hominibus quasi per unam diem vacantibus tam recolligendo fena domini supradicta in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo quam in scindendo de nemore biolarum in insulla domini de Quarto pro circullis fiendis et portando tam apud Quartum quam Augustam pro doliis religandis et vino domini in eisdem reponendo ipso anno, capiente quolibet ipsorum per diem quinque quarterios panis siliginis ut supra, ultra seraceum et vinum sibi inferius propter hoc alloquatos infra in suis titullis, ut per litteram publicam dicti Merlini de testimonio premissorum, datam die quindecima mensis octobris anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo, quam reddit manu Johannis Casei notarii signatam:

- III sestaria, I eminalia, III eminalia et tres partes unius eminalis siliginis

Libravit manu dicti Merlini de Ponte pane dato quadraginta quinque hominibus quasi per unam diem vacantibus tam recolligendo fena domini predicta in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo quam in scindendo de nemore biolarum in insulla domini de Quarto pro circullis faciendis et portando tam apud Quartum quam Augustam pro doliis religandis et vino domini in eisdem reponendo ipso anno, capiente quolibet ipsorum per diem quinque quarterios panis siliginis ut supra, ultra seraceum et vinum sibi inferius propter hoc alloquatos, in suis titullis more solito ut per litteram publicam dicti Merlini de testimonio premissorum, datam die quindecima mensis octobris anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo, superius redditam manu dicti Johannis Casei notarii signatam:

- II sestaria, I quartanam, II eminalia et quartum unius eminalis siliginis

108 Libravit manu Johannis de Donacio pane dato viginti uni hominibus de roydys quasi per unam diem vacantibus recolligendo fena domini supradicta in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono, capiente quolibet per diem quinque quarterios panis siliginis ut supra, ultra vinum et seraceum sibi inferius propter hoc alloquatos in suis titullis more solito, ut per litteram publicam dicti Johannis de testimonio premissorum, datam die decima tertia mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono, quam reddit manu Johannis Casei notarii signatam:

- I sestarium, II eminalia et quartum unius eminalis siliginis

[XV] *Collectura nucum. Opera thopiarum et bornellorum castri:*

Libravit manu Johannis Dovi pane dato sexdecim hominibus de roydys quasi per unam diem vacantibus in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto tam in succuciendo nuces ortorum castri de arboribus ibidem et circumcirca dictum castrum existentibus quam in colligendo easdem, capiente quolibet ipsorum per diem quinque quarterios panis siliginis ultra vinum et seraceum ut in computo precedenti, ut per litteram publicam dicti Johannis de testimonio premissorum, datam die octava mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono, quam reddit manu Johannis Casei notarii signatam

- I eminalia, I quartanam, II eminalia siliginis

Libravit manu qua supra pane dato octo hominibus de roydys quasi per unam diem vacantibus in putando et ligando topias seu trillas castri domini de Quarto in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, tempore quadragesime, et pane dato sexdecim hominibus operariis de roydys quasi per unam diem vacantibus tam in succuciendo quam colligendo nuces arborum domini predictorum anno predicto: - I sestarium, I quartanam siliginis. Item pane dato viginti duobus hominibus operariis de roydys quasi per unam diem vacantibus tam in scindendo, apportando, perforando et implicando certos bornellos pro conductu aque fontis dicti castri necessarios, capiente quolibet dictorum hominum per diem quinque quarterios panis siliginis ultra seraceum et vinum ut supra: - I sestarium, III eminalia et dimidium siliginis, ut per litteram publicam dicti Johannis de testimonio premissorum, datam die octava mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono, superius reddictam continentem plures alias confessiones infrascriptas

- II sestaria, I quartanam, III eminalia et dimidium siliginis

Libravit pane dato octo hominibus operariis de roydys quasi per unam diem vacantibus tam in putando quam ligando topias dicti castris tempore quadragesime anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto: - I quartana, III eminalia siliginis. Item pane dato sexdecim hominibus operariis de roydys quasi per unam diem vacantibus tam in succuciendo quam recolligendo nuces arborum domini circa dictum castrum existentium, capiente quolibet ut supra: - I eminalia, I quartana, II eminalia siliginis. Item pane dato viginti duobus hominibus operariis quasi per unam diem vacantibus tam in refficiendo plures bornellos per quos aqua conducitur in dictum castrum, et ipsos de novo loco veterum necessario implicando et ponendo, capiente quolibet dictorum hominum ut supra: - I sestarium, III eminalia et dimidium siliginis, ut per litteram publicam dicti Johannis de testimonio premissorum, datam die octava mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono, superius reddictam manu Johannis Casei notarii publici signatam

- II sestaria, I quartana, III eminalia et dimidium siliginis

Libravit manu qua supra pane dato quatuor hominibus quasi per unam diem vacantibus ad roydam tempore quadragesime in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo, tam in putando quam ligando thopias dicti castris. Item pane dato viginti octo hominibus operariis de roydys quasi per unam diem vacantibus tam in scindendo in nemore de Pan Perdu supra Quartum, et a dicto nemore ducendo apud Quartum, qui distant unus ab alio per unam leucam salvo pluri, certam quantitatem billionorum pro faciendo bornellos ad opus conductus aque dicti castris quam in reparacione et reffecione [XVI Quarti] plurium aliorum bornellorum destructorum quam eciam in recolligendo et succuciendo nuces arborum domini predictarum anno predicto millesimo tercentesimo nonagesimo septimo, capiente quolibet dictorum hominum per diem quinque quarterios panis siliginis ultra nuces tempore quadragesime, vinum et seraceum ut supra sibi inferius in suis titullis propter hoc alloquatos more solito ut in computo precedenti, ut per litteram publicam dicti Johannis de testimonio premissorum, datam die octava mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono, superius reddictam manu Johannis Casei notarii signatam

- I sestarium, I eminalia, III eminalia siliginis

Libravit manu Johannis Dovy, porterii dicti castris, pane dato quinque hominibus de roydys operantibus quasi per unam diem in dicto castro

Quarti post Pascha, perforando certos et plures bornellos pro refficiendo et manutenendo conductum aque in dicto castro neccessarios, capiente quolibet dictorum hominum per diem quinque quarterios panis siliginis in suis titullis propter hoc alloquatos. Item pane dato tempore quadragésime in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo, viginti hominibus operariis de roydís quasi per unam diem vacantibus in erigendo et refficiendo topias castri predicti ipso anno tempore quadragésime ex nimia nivium habundancia destructas et disruptas ipsasque putando et ligando et in apportando plures perticas pro dictis topiis refficiendis. Item pane dato sex hominibus operariis de roydís quasi per unam diem in reparacione bornellorum dicti castri in pluribus locis destructorum vacantibus post Pascha,³⁰⁷ capiente quolibet dictorum hominum per diem quinque quarterios panis siliginis ultra vinum et seraceum ut supra sibi inferius in suis titullis propter hoc alloquatos, ut per litteram publicam dicti Johannis de testimonio premissorum, datam die octava mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono, superius reddictam manu Johannis Casei notarii publici signatam

- I sestarium, I eminam, II eminalia, tres quartos unius eminalis siliginis

Libravít manu Johannis de Donacio pane dato quinque hominibus operariis de roydís quasi per unam diem vacantibus tempore quadragésime in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono, tam in putando quam ligando topias dicti castri. Item pane dato undecim aliis hominibus operariis de roydís quasi per unam diem vacantibus in refectione et reparacione bornellorum aque dicti castri in pluribus locis destructis, capiente quolibet dictorum hominum per diem quinque quarterios panis siliginis ultra seraceum et vinum ut supra ut per litteram publicam dicti Johannis de testimonio premissorum, datam die decimatercia mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono, superius reddictam manu Johannis Casei notarii publici signatam

- I eminam, I quartanam, II eminalia siliginis

109 *Opera castri: 20*

Libravít manu Talliardi de Ferruczasco commorantis in dicto castro Quarti, in operibus et reparacione tectorum dicti castri, videlicet pane dato quindecim hominibus operariis de roydís quasi per unam diem va-

³⁰⁷ Les mots *vacantibus post Pascha* sont ajoutés dans la marge droite avec un signe de renvoi.

cantibus ad portandum supra dictis tectis tavallionos, clavinos et alia pro dicta reparacione neccessaria, et per Hugoninum Grillion, carpentatorem ibidem per tempus quo superius computat implicatum, cuius Hugonini salarium inferius in libratibus propter hoc allocatur, capiente quolibet dictorum operariorum per diem quinque quarterios panis siliginis ultra se-raceum et vinum prout supra, ut per litteram publicam dicti Talliardi de Ferruczasco de testimonio premissorum, datam die quinta mensis maii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo, quam reddit manu Johannis Casei notarii signatam

- I eminam, I quartanam, II eminalia, tres quartos unius eminalis siliginis

[XVII Quarti] Deducuntur sibi pro Reynaudo, naturali de Quarto quondam, cuius bona ob mortem ipsius Reynaudi, deffuncti sine liberis, ad manus domini pervenerunt, de quorum bonorum fructibus et exitibus computat tam supra quam infra in recepta, qui Renaudus sue vite temporibus domino debebat annuatim unum sestarium siliginis et duodecim denarios servicii, de quibus castellanus pro tunc ibidem domino particulariter computavit in suo computo dicti officii de anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo septimo, et in singulis aliis computis sequentibus cum maiori summa semper fuit computatum, et deducitur eidem dictum sestarium siliginis pro anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto pro quo anno computat, quia res pro quibus debebatur dictum sestarium siliginis tradite fuerunt per dictum Reynaudum, Johanni de Ramuysi pro viginti duobus solidis monete Auguste et uno capone per annum, ut dicit de quibus infra in suis titullis computat in recepta

- I sestarium siliginis

Deducuntur sibi pro eodem et eadem causa pro quatuor annos, videlicet millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, millesimo tercentesimo nonagesimo septimo et millesimo tercentesimo nonagesimo octavo, pro quolibet dictorum quatuor annorum unum sestarium siliginis

- IIII sestaria siliginis

Summa librate et deducti:

- LXVIII modia, I quartana, I eminale, quartus, sextus et dimidius quartus unius eminalis siliginis

Et sic debet:

- VI^c XXIX modia, I sestarium, I quartanam, I eminale et dimidium tertium, dimidium quartum unius eminalis siliginis

Venduntur in fine computi.

Avena:

Item reddit computum quod recepit in dicta castellania de reddictu per annum circa festum beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto, videlicet ab Aymoneto Curnillion, genero Anthonii Sulpicii de Ponte, parrochie Sancti Christofori, ut in computo precedenti

- I modium avene

Recepit ibidem ab eodem pro eodem et computat pro quatuor annis sive terminis festorum beati Michaelis annorum Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, millesimo tercentesimo nonagesimo septimo et millesimo tercentesimo nonagesimo octavo

- IIII modia avene

De exitu decimarum que levantur in certis possessionibus consistentibus a torrente Clausi Novi, inter Sarro et Augustam, usque ad civitatem Auguste, in quibus decimis dominus de Montejoveto percipit medietatem, dominus Jacobus Bonerii de Dovia, canonicus augustensis, terciam partem residue medietatis ut supra, nichil computat nec de cetero computabitur in avena quia albergata est ad frumentum, siliginem, vinum et pecuniam de quibus supra et infra in suis titullis computat prout lacius dicitur superius in frumento

Summa:

- V modia avene.

Venduntur in fine computi.

Ordeum:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum circa festum beati Michaelis, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto, ut in computo precedenti, de octo sestariis, una quartana et dimidia ordei domino in dicta castellania et apud Oyaciam deberi solitis de reddictu per annum, deductis de ipsis quinque sestariis, emina, una quartana et tribus eminalibus ordei, per dominam domine Pantissalee de Saluciis, relicte domini Henrici domini de Quarto quondam, tradictis occasione qua supra in frumento, debitis in locis per personas in computo de annis Domini millesimo tercentesimo octuage-

simo tercio et octuagesimo quarto descriptas particulariter, et fiunt eidem castellano similes iniunctiones³⁰⁸ que supra in frumento

- II sestaria, eminam ordeï

Recepit ibidem ab eodem pro eodem et eadem causa et pro quatuor annis sive terminis festorum beati Michaelis annorum Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, millesimo tercentesimo nonagesimo septimo et [XVIII] millesimo tercentesimo nonagesimo octavo

- I modium, IIII sestaria ordeï

Marescalcia:

Recepit a Berthodo Mugnerii de Lignian et consortibus suis de et pro marescalcia per annum debita per eosdem in festo beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto, et quia in computo precedenti eidem castellano seu castellano ibidem ante ipsum fuit iniunctum quod in presenti computo nominaret dictos consortes, dicit dictus castellanus prout dixit castellanus pro tunc ibidem in tercio computo precedenti, quod dictam iniunctionem adimplere non potuit donec regithie et extente domini que recipiuntur ibidem sint complete. Quibus non obstantibus iniungitur eidem castellano³⁰⁹ quod dictas regithias recipi et compleri procuret taliter quod in suo sequenti computo dictos consortes possit nominare speciffice aut alias clarius respondere

- I sestarium ordeï

Recepit ibidem pro eodem et eadem causa et computat pro quatuor annis sive terminis festorum beati Michaelis annorum Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, millesimo tercentesimo nonagesimo septimo et pro anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo

- IIII sestaria ordeï

Recepit a quinque personis in octavo computo precedenti de anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo septimo declaratis et speciffice nominatis de reddito per annum, ut in computo precedenti, in festo beati Michaelis, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto

- XIII sestaria ordeï

Recepit ab eisdem quinque personis pro eodem et eadem causa et computat pro quatuor annis sive terminis festorum beati Michaelis annorum Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, millesimo ter-

³⁰⁸ Dans la marge gauche : *vide*.

³⁰⁹ Dans la marge gauche : *vide*.

centesimo nonagesimo sexto, millesimo tercentesimo nonagesimo septimo et <anno> Domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo
- VIII modia, IIII sestaria ordei

Cheyserie seu excheyte:

De cheyseriis seu excheytis nichil computat quia nichil de et pro eisdem recepit per tempus de quo computat ut dicit.

Summa, computatis mensuris ut supra in frumento

- XIII modia, IIII sestaria, I emina ordei

Venduntur in fine computi.

Pisa cisera:

De exitu terre domini vocate de Ryns, nichil computat in pisis ciseris occasione superius in frumento declarata.

Ligumina pro cheyseriis seu excheytis:

De liguminibus pro cheyseriis seu excheytis nichil computat quia nichil pro eisdem recepit per tempus de quo computat ut dicit.

111

Nuces:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum circa festum beati Michaelis, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto, de novem sestariis nucum domino pridem debitis ibidem de redditu per annum ut in computo precedenti, deductis de ipsis duobus sestariis nucum per dominam domine Pantissalee de Saluciis, relicte domini Henrici domini de Quarto quondam, traditis occasione qua supra in frumento et apud Vallem Pellinam per Johannem, filium Francisci de Enfanteis
- VII sestaria nucum

Recepit ibidem pro eodem et eadem causa et computat pro quatuor annis sive terminis festorum beati Michaelis annorum Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, millesimo tercentesimo nonagesimo septimo et pro anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo pro quolibet dictorum quatuor annorum septem sestaria nucum
- XXVIII sestaria nucum

Recepit manu Johannis Cuaa de Dovia, porterii Quarti, de et pro exitu arborum nucum terrarum domini de Quarto, tam ante, circa et retro dictum castrum Quarti, quam eciam in ortis domini et viridariis domini circumstantibus, et de exitibus arborum nucum terrarum domini de Ryns

nichil computat, quia tradite fuerunt dicte domine Pantissalee, occasione qua supra in frumento in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto et respondet minus de una emina nucum quam in computo precedenti pro anno proxime precedenti, nec inde nichil plus recepit ut dicit et suo asserit juramento - VI sestaria nucum

Recepit ibidem pro eodem manu qua supra in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo **[XIX Quarti]** quinto et respondet minus de uno sestario nucum quam pro anno proxime precedenti, nec inde plus habuit³¹⁰ ut dicit et suo asserit juramento - V sestaria nucum

Recepit ibidem pro eodem manu qua supra in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto et respondet plus de tribus sestariis et dimidio nucum quam pro anno proxime precedenti, nec inde plus recepit ut dicit et suo asserit juramento - VIII sestaria et dimidium nucum

Recepit ibidem pro eodem manu qua supra in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo et respondet minus de tribus sestariis nucum quam pro anno proxime precedenti, nec inde plus habuit ut dicit et suo asserit juramento - V sestaria et dimidium nucum

De exitu dictarum arborum nucum nichil computat pro anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo quia nulle nuces in dictis arboribus ipso anno evenerunt ut dicit suo juramento.

De exitu dictarum arborum nucum nichil computat pro anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono quia nichil pro eodem recepit ut dicit suo juramento quia non cadit in tempore de quo supra computat.

De exitu arborum nucum viridarii Reynaldi, naturalis domini de Quarto quondam, quod pervenit ad manus domini ut in computo precedenti, nichil computat quia dominus dictum viridarium una cum domo dicti Reynaldi quondam, sita loco dicto La Vanchella, et quadam pecia vinee continente circa septem fossoratas sita loco dicto Reyres, cum suis confinibus, albergavit perpetuo Petro de Boza de Valle Augusta, pro sexcies viginti florenis auri boni ponderis veteribus, ad rationem quatuordecim solidorum monete domini pro quolibet dictorum florenorum, per dominum a dicto Petro de Bocza habitorem, manu Anthonii Fabri secretarii et thesaurarii expensarum hospicii domine, qui de ipsis computasse debuit in suo computo dictarum thesaurarie et expensarum de anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono, et de quibus idem Petrus de Bocza habet litteram domini de albergamento testimo-

³¹⁰ Répété.

nioque et confessione premissorum, sub usagiis et tributis inde dari consuetis, datam Rippallie die quinta mensis maii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono, prout dicitur in computo Anthonii Fabri supradicto. Et prout in computo precedenti castellano ibidem ante ipsum fuit iniunctum quod in presenti computo apportaret dictam litteram sic quod tenor ipsius videretur, quam iniunctionem adimplere non potuit quia est novus castellanus et ipsam ignorabat, nichilominus tamen iniungitur³¹¹ sibi expresse quod dictam litteram cum effectu habere procuret et in sequenti computo infallibiliter apportet, sic quod tenor eiusdem plenius videatur et in dicto sequenti computo lacius inseratur.

Summa: - X modia nucum

Reparacio rivi vocati de Preposito:

De quibus libravit manu Bartholomei Tarida de Dovia, custodis dicti rivi domini vocati de Preposito ad expensas mille centum septuaginta quinque hominum operariorum de roydis sive corvatis vacancium temporibus quadragesimarum per tempus de quo computat in reparacione supradicti rivi quasi per unam diem in pluribus eius partibus superius in libratis siliginis designatis destructi, capiente quolibet dictorum hominum per diem unam ambostatam nucum, de quibus fiunt quadraginta octo ambostate in quolibet sestario more solito ut in computo precedenti, et sic librantur in quolibet sestario quadraginta octo homines operarii, ultra panem et vinum sibi pro eodem ministratos, et superius in siligine et inferius in vino allocatos [XX Quarti] ut per litteras publicas dicti Bartholomei de testimonio premissorum superius in libratis siliginis reddictas et plenius designatas

- XXIII sestaria, I quartana, V eminalia et dimidium nucum

Reparacio rivi fratris Boudini:

- 112 Libravit manu Jaquimini de Canali, administratoris rivi domini vocati fratris Boudini, ad expensas quaterviginti hominum operariorum de roydis sive corvatis, vacancium tempore quadragesime per per³¹² tempus de quo computat in reparacione supradicti rivi quasi per unam diem in pluribus eius partibus superius in libratis siliginis designatis destructi, capiente quolibet dictorum hominum per diem unam ambostatam nucum, de quibus fiunt quadraginta octo ambostate in quolibet sestario ut

³¹¹ Dans la marge gauche : *vide*.

³¹² Répété.

supra more solito, et sic librantur in quolibet sestario quadraginta octo homines operarii, ultra panem et vinum sibi pro eodem ministratos et superius in siligine et inferius in vino allocatos, ut per litteram publicam dicti Bartholomei de testimonio premissorum superius in libratis siliginis reddictam et plenius designatam

- I sestarium, I emina, III eminalia nucum

Libravit manu Johannis Dovi, porterii, ad expensas quadraginta quinque hominum operariorum de roydys vacancium tempore quadragessime per tempus de quo computat in reparacione topiarum dicti castri, quasi per unam diem in pluribus eius partibus superius in libratis siliginis designatis destructarum, capiente quolibet dictorum hominum per diem unam ambostatam nucum ut supra, ultra panem et vinum superius in libratis siliginis et inferius in libratis vini propter hoc allocatos ut per litteram publicam dicti Johannis Dovi de testimonio premissorum superius in libratis siliginis reddictam et plenius designatam

- I eminam, I quartanam, III eminalia et dimidium nucum

Summa librate - III modia, III sestaria, II eminalia nucum

Et sic debet:

- V modia, II sestaria, I eminam, I quartanam, III eminalia nucum

Venduntur in fine computi.

Casei:

De quindecim quintalibus, duodecim libris cum dimidia casei in dicta castellania debitis de reddito per annum, nichil computat, quia domina ipsa tradidit domine Pantassalee de Saluciis, relicte domini Henrici domini de Quarto quondam, occasione declarata in sexto computo precedenti, in quo nomina personarum et quantitates per ipsas debite plenius et speciffice describuntur.

Alpagium:

Recepit a Johannodo de Balma, Petro de Cella et suis consortibus pro alpe de Seneveri, pro duobus caseis domino ibidem debitis per annum circa festum beati Michaelis, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto

- XIII libras caseorum

Recepit ab eisdem pro eodem et computat pro quatuor annis sive terminis festorum beati Michaelis annorum Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, millesimo tercentesimo nonagesimo sexto,

millesimo tercentesimo nonagesimo septimo et millesimo tercentesimo nonagesimo octavo - LVI libras caseorum

Recepit a Johanne, filio Petri de Pasquerio, et consortibus suis pro alpe de Chavalery, pro quatuor caseis domino debitis per annum quando vestitur, id est quando bestie ponuntur in eadem alpe pro fructu faciendo, et quando dicti quatuor casei solvuntur debet dari solventibus pro quolibet caseo unus panis siliginis, valoris unius eminalis siliginis, ut dicitur in computo precedenti. Et simili modo solvuntur duo panes pro duobus caseis ut supra debitis pro alpe de Senevery, et computat pro termino festi beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto - XXX libras caseorum

Recepit ab eisdem pro eodem et eadem causa et computat pro quatuor annis sive terminis festorum beati Michaelis annorum Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, millesimo tercentesimo nonagesimo septimo et pro anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo pro quolibet dictorum quatuor annorum triginta libras caseorum - VI^{XX} libras caseorum

Summa: - II^C XX libre caseorum
Venduntur in fine computi.

[XXI Quarti] Seracei:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de quaterviginti quindecim seraceis pridem domino debitis in dicta castellania de redditu per annum circa festum beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto, ut in computo precedenti, deductis de ipsis septuaginta quinque seraceis cum dimidio per dominam domine Pantissalee de Saluciis, relicte domini Henrici domini de Quarto quondam, traditis occasione superius in frumento declarata, debitisque per personas in sexto computo precedenti speciffice descriptas, in quo quantitates eciam et particule per dictas personas debite particulariter sunt descripte. Et fit eidem castellano³¹³ similis iniunctio que supra in frumento, tam super declaracione serviciorum et reddituum, quam super apportacione litterarum dicte domine Pantissalee

- XIX seraceos et dimidium

³¹³ Dans la marge gauche: *vide*.

Recepit ibidem pro eodem et eadem causa et computat pro quatuor annis sive terminis festorum beati Michaelis annorum Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, millesimo tercentesimo nonagesimo septimo et pro anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo, pro quolibet dictorum quatuor annorum decem novem seraceos cum dimidio seraceorum
- LXXVIII seraceos

113 Summa: - III^{XX} XVII seracei et dimidius
Rivus Prepositi.

De quibus libravit Bonifacio, genero Aymonodi Champapont de Roysano, custodi rivi domini vocati de Preposito, capienti pro custodia dicti rivi ut supra in siligine et ut in computo precedenti unum seraceum per annum,³¹⁴ et solvit sibi pro quinque terminis festorum beati Michaelis annorum Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto, millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, millesimo tercentesimo nonagesimo septimo et millesimo tercentesimo nonagesimo octavo videlicet per quolibet dictorum terminorum unum seraceum, ut per litteram publicam dicti Bonifacii de confessione et recepta, superius in librata siliginis reddictam et plenius designatam
- V seraceos

Opera rivi Prepositi anni Domini millesimi tercentesimi nonagesimi quarti:

Libravit manu Bartholomei Tarida, custodis in parte dicti rivi et aliorum administratorum aque dicti rivi, in operibus et reparacione dicti rivi, et primo ad expensas ducentorum quinquaginta duorum hominum quasi per unam diem vacancium post festum beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto, in conducendo et chaciando unum milliarium billionorum ut supra in siligine et ut in computo precedenti cisorum pro coperturis dicti rivi in locis necessariis refficiendis, capiente quolibet dictorum hominum ultra panem, vinum et tres solidos de salario ut supra in siligine, dimidiam rucza seracei, et fiunt in quolibet seraceo ante carnisprivium duodecim ruze seu partes et post Pascha decem ruze, et omni tempore de qualibet ruza librantur sex operarii de

³¹⁴ Les mots *unum seraceum per annum* sont ajoutés dans la marge droite avec un signe de renvoi.

roydis,³¹⁵ seculatoribus vero pratorum datur singulis quatuor una ruza et illis quibus supra prandium datur in siligine singulis octo una ruza seracei, ut dicitur in computo precedenti, ultra panem et vinum sibi pro eodem allocatos, ut per litteram dicti Bartholomei de testimonio dictorum hominum confessioneque et recepta superius in libratis siliginis reddictam et plenius designatam - X seraceos et dimidium ad XII ruzas

Libravit ad expensas decem septem hominum operariorum ad roydam quasi per unam diem vacancium, portando et ministrando victualia supradictis ducentis quinquaginta duobus hominibus dum ad predicta vacaverunt necessaria capientibus singulis sex hominibus operariis de roydis unam ruzam seracei sicut superius

- II ruzes et dimidiam et tercium unius ruze seracei ad idem

Anni millesimi tercentesimi nonagesimi quinti:

Libravit ad expensas tercentum viginti sex hominum de roydis in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto post Pascha manu dicti Bartholomei Tarida, quasi per unam diem vacancium in reparatione dicti rivi ut supra in libratis siliginis ipso anno reparati, ultra tercentos sexaginta **[XXII Quarti]** quatuor homines operarios ad idem tempore quadragesime ipso anno vacantes, capientes ut supra, at allocantur de mandato quo supra et per litteram dicti Bartholomei Tarida de testimonio dictorum hominum confessioneque et recepta superius in libratis siliginis reddictam et plenius designatam

- V seraceos, III ruzes, tercium unius ruze seracei ad X pro seraceo

Anni millesimi tercentesimi nonagesimi sexti:

Libravit ad expensas quadraginta novem hominum operariorum de roydis in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto post Pascha, manu dicti Bartholomei quasi per unam diem vacancium in reparatione dicti rivi ut supra in librata siliginis reparati ipso anno, ultra tercentos operarios vacantes ad idem tempore quadragesime, capientes ut supra: - VIII ruzes et sextum unius ruze. Item Johanni Charnyn et Petro Bestent pro tachia sibi data scindendi duo milliarum billionorum de breyna³¹⁶ in valle Oyacie pro tanto, ultra siliginem, vinum et pecuniam sibi superius et inferius in suis titulis alloquatos, scisorum pro copertura dicti rivi necessario fiendi et manutenendi, ut per notam instrumenti dicti Bartholomei de testimonio premissorum confessioneque et recepta,

³¹⁵ Les mots *de roydis* sont ajoutés dans la marge droite avec un signe de renvoi.

³¹⁶ Lire *brenva*.

datam die nona mensis augusti, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono, superius in librata siliginis reddictam et plenius designatam: - II seraceos.

- II seraceos, VIII ruzes et sextum unius ruze seracei ad idem

Libravit anno quo supra manu dicti Bartholomei Tarida post festum beati Michaelis ad expensas tercentum triginta septem hominum operariorum quasi per unam diem vacancium in conducendo et chaciando dicta duo milliarum billionorum per aquam Bautegee a loco in quo cisi fuerunt usque subtus dictum rivum pro coperturis dicti rivi fiendis et manutenendis ut supra in librata siliginis, capiente quolibet dictorum hominum per diem ultra salarium, panem et vinum, dimidiam ruzam seracei : - XIII seraceos, dimidiam ruzam seracei. Item ad expensas decem octo hominum operariorum quasi per unam diem vacancium ad roydam portando et conducendo victualia supradictis tercentum et triginta septem hominibus dum ad predicta vacaverunt, capiente quolibet sextum unius seracei : - III ruzes seracei. Item et ad expensas plurium aliorum hominum qui aliter declarari non possunt quia aliqui ex ipsis duabus partibus, alii tertia et alii media parte diei vacaverunt in faciendo grapatam pro arrestando dictos billionos ut supra in librata siliginis, et ipsos de aqua extrahendo: - XI ruzes et sextum unius ruze seracei. Et allocantur sibi de mandato quo supra simul et per litteram publicam dicti Bartholomei de testimonio premissorum confessioneque et recepta subscripte quantitatis, superius in librata siliginis reddictam et plenius designatam - XV seraceos, II ruzes, II tercios unius ruze seracei ad XII

Anni millesimi tercentesimi nonagesimi septimi:

Libravit manu qua supra in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo post Pascha ad expensas centum et tresdecim hominum operariorum de roydis quasi per unam diem vacancium in reparacione dicti rivi ipso anno ut supra in librata siliginis reparati, ultra tercentos viginti tres homines operarios ad idem tempore quadragesime vacantes, capientibus ut supra, et allocantur sibi de mandato dictorum magistrorum et per litteram publicam dicti Bartholomei de testimonio premissorum superius in libratibus siliginis reddictam et plenius designatam

- I seraceum et dimidium, III ruzes et dimidiam et tercium unius ruze seracei ad X

Anni millesimi tercentesimi nonagesimi octavi:

Libravit manu qua supra in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo post Pascha ad expensas ducentorum quaterviginti et sex hominum operariorum de roydis, quasi [XXIII Quarti] per unam diem vacancium ultra novies viginti et octo homines operarios ibidem tempore quadragesime vacantes in reparacione dicti rivi, videlicet tam in elevacione matris aque faciendo unum arques et unum solanum de lapidibus pro coperiendo dictum rivum in comba de Roysano ad deffensionem ruyne dicte combe, in portando, implicando et coperiendo dictum rivum de certa quantitate billionorum predictorum, in pluribus eius locis discopertum, quam in reparacione cuiusdam sappelli eventus in dicto rivo, ut supra in libratis siliginis prenius declaratur, capientibus dictis hominibus ut supra, et allocantur sibi de mandato predicto et per litteram publicam dicti Bartholomei de testimonio premissorum superius in librata siliginis reddictam et plenius designatam

- IIII seraceos et dimidium, II ruzes, II tercios unius ruze seracei ad X.

Anni millesimi tercentesimi nonagesimi noni:

Libravit manu qua supra in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono post Pascha ad expensas tercentum et sexaginta sex hominum operariorum de roydis, quasi per unam diem vacancium in reparacione dicti rivi reparati a loco elevacionis supradicte usque in Valle Suana, et pro complemento dicte elevacionis fiendo, ut supra in librata siliginis, capientibus dictis hominibus ut supra, et allocantur de mandato predicto et per litteram publicam dicti Bartholomei de testimonio premissorum superius in librata siliginis reddictam et plenius designatam:

- VI seracei et I ruza seracei ad X

Reparacio rivi fratris Boudini:

Libravit manu Jaquimini Canali de Dovia in reparacione rivi domini vocati fratris Boudini per tempus de quo computat, prout infra reparati, et quem rivum dominus reparare tenetur et manutenere ultra jornalialia debita annuatim per tenentes prata de Stanno pro auxilio reparacionis dicti rivi ut supra in libratis siliginis plenius continetur, videlicet ad expensas novies centum et viginti hominum operariorum de roydis in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto post Pascha quasi per unam diem vacancium tam in faciendo et construendo murum ipsius rivi in loco principii eiusdem quam multis arboribus scindendis, portandis et implicandis ibidem ultra dictum murum in elevacione dicti rivi, et aliis pluribus operibus circa hec necessariis, de mensibus aprilis et maii anno

predicto, ultra quaterviginti homines operarios in dictis reparacionibus ipso anno tempore quadragesime vacantes, capientibus dictis hominibus ut supra in reparacionibus rivi Prepositi, et allocantur sibi de mandato dictorum magistrorum simul et per litteram publicam dicti Jaquemini de testimonio premissorum confessioneque et recepta, datam Auguste die vicesima secunda mensis augusti, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, superius in librata siliginis reddictam et plenius designatam: - XV seraceos, III ruzes, I tercium unius ruze seracei ad X

Libravit manu Vuillermi de Fonte, custodis et administratoris in parte aque dicti rivi in reparacione eiusdem anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo post Pascha, ultra jornalialia que debetur per feudatarios domini ad expensas viginti quatuor hominum operariorum de roydis quasi per unam diem ibidem vacancium, videlicet in principio dicti rivi in locis reparacione indigentibus ut supra in librata siliginis, capientibus ut alii superius, et allocantur sibi de mandato quo supra et per litteram publicam dicti Vuillermi de testimonio premissorum, datam die decima sexta mensis julii anno predicto, superius in librata siliginis reddictam et plenius designatam: - III ruzas seracei ad idem

Libravit manu qua supra in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo post Pascha, ad expensas ducentorum et duodecim hominum operariorum de roydis quasi per unam diem vacancium in faciendo triginta teyssias muri in principio dicti rivi et elevacione eiusdem, un supra in librata siliginis, capientibus dictis hominibus ut supra, et allocantur sibi de mandato predicto et per litteram publicam dicti Vuillermi de testimonio premissorum superius in librata siliginis reddictam et plenius designatam:

- III seraceos et dimidium et tercium unius ruze seracei ad idem

[XXIII Quart] Libravit manu qua supra in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono, in prima ebdomada post Pascha, ad expensas centum quaterviginti decemocto hominum operariorum, quasi per unam diem ad roydam vacancium in reparacione et melioramento murorum et elevacionis dicti rivi, ultra jornalialia que pro dicto rivo debentur et in reparacione cuiusdam sappelli de mense maii subtus ecclesiam Sancti Christophori eventi et reparati, et in reparacione cuiusdam alterii grossi sappelli in vinea Petri Nepotis anno predicto eventi et ut supra in librata siliginis reparati, capientibus dictis hominibus ut supra, et allocantur de mandato predicto et per litteram publicam dicti Vuillermi de

testimonio premissorum superius in librata siliginis reddictam et plenius designatam - III seraceos et III ruzas seracei ad idem

115 *Collectura feni:*

Libravit manu Aymonodi, mistralis de Quarto, ad expensas triginta hominum operariorum de roydis, vacancium quasi per unam diem in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto tam in recolligendo et levando fena decimarum pratorum domini de Stanno et herbagiorum domini debitorum a Maladeria usque ad Pontem Lapideum, capientibus dictis hominibus ut supra: - V ruzas sercei. Item ad expensas septuaginta octo operariorum de roydis quasi per unam diem vacancium in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto et nonagesimo quinto, scindendo de nemore biolarum domini de insulla pro circullis faciendo et portando a dicto loco insulle tam apud Quartum quam Augustam pro doliis religandis ad vinum domini reponendum in eisdem, dictis annis, capientibus dicti hominibus ut supra. Et allocantur de mandato quo supra, et per litteram publicam dicti Aymonodi de testimonio premissorum, confessioneque et recepta, superius in librata siliginis reddictam et plenius designatam: - I seraceum, III ruzes seracei, ascendentibus dictis duabus particulis ad:

- I seraceum et dimidium et III ruzes seracei ad idem

Libravit manu qua supra sexaginta quinque hominibus operariis de roydis quasi per unam diem in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto vacantibus tam in recolligendo et levando fena domini predicta quam in scindendo de nemore domini de insulla pro circullis fiendis et portandis tam apud Quartum quam Augustam pro doliis religandis et vino in eisdem reponendo, capientibus ut supra et allocantur de mandato predicto et per litteram publicam dicti Aymonodi de testimonio premissorum superius in librata siliginis reddictam et plenius designatam:

- I seraceum, dimidiam ruzam et tercium unius ruze seracei ad idem

Libravit manu Merlini de Ponte, manderii parrochie Sancti Christofori, ad expensas septuaginta unius hominum quasi per unam diem vacancium in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo tam in recolligendo fenum decime et herbagiorum domini predictum quam scindendo, faciendo et implicando circullos pro doliis religandis ad vinum domini reponendum ipso anno, ut supra il librata siliginis

- I seraceum, I ruzam et dimidiam et tercium unius ruze seracei ad idem

Libravit manu qua supra ad expensas quadraginta quinque hominum operariorum de roydīs, quasi per unam diem vacancium in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo tam recolligendo fena domini predicta **[XXV Quarti]** quam scindendo et portando circulos ab insulla domini predicta apud Quartum et Augustam pro doliis domini religandis ad vinum domini ipso anno in eisdem reponendum, capientibus dictis hominibus ut supra in librata siliginis